05.02.2020г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБСЛЕДОВАНИЯ ДОРОЖНЫХ УСЛОВИЙ НА МАРШРУТАХ ШКОЛЬНЫХ АВТОБУСОВ НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
С целью обеспечения безопасности дорожного движения на маршрутах школьных автобусов при перевозке обучающихся муниципальных казенных образовательных учреждений на территории Атагайского муниципального образования, руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Атагайского муниципального образования от 12.01.2017г. №11 «О внесении изменений в постановление № 138 от 18 .08.2016г. «О межведомственной комиссии по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта» и постановление № 138 от 18 .08.2016г. «О межведомственной комиссии по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта» считать утратившими силу.
2. Постановление администрации Атагайского муниципального образования от 17.03.2017г. №87 «О проведении обследования дорожных условий на маршрутах школьных автобусов» считать утратившим силу.

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта (приложение № 1).
4. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта (приложение № 2).

5. Утвердить форму акта обследования дорожных условий на маршруте школьного автобуса (приложение № 3).

6. Утвердить график обследования дорожных условий на маршрутах школьных автобусов на территории муниципального образования (приложение № 4).
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.png]MnaBa ATarackoro MyHuLunansHoro oopasoBaHus
B.B. XykoBa

punoxexHue N 1

yTBEepXIOEH

HOCTaHOBJIEHMEM aIMMHMCTpauuy ATarayiCKOTO MYyHMIMIIAJIBHOTO
oBpazsosanus ot 05.02. 2020 r. N 17

CocTtaB
MeXXBeJOMCTBEHHON KOMUCCUM No ob6creAoBaHUIO AOPOXHOIO
NOMoTHa Mo MaplipyTaMm WKOMbHOro aBToTpaHcnopTa

PKykosa BaneHTuHa
BanepbeBHa

- rmaBa ATaranckoro MyHuuunansHoro obpasoBaHus,
npeacepaTens KOMUCCUN

KoueprnHa MapuHa
EBreHbeBHa

- cekpeTapb KOMUCCcuun

YneHbl kKOMUccun:

- rocyaapcTBeHHbI uHenekTop B/ (no cornacoBaHwio)

3bikoBa Onbra

FeHHagbeBHa - rMaBHbIN CNeuuanucT oTaena KOMMyHarnbHOro X03ACTBa,
TpaHcnopTa U JOPOXHOW AEATENbHOCTU yNpaBneHus no
NPOMBILLEHHOCTU U 9KOHOMWKE aAMUHUCTPaLuK
MyHVUMNanbHoro obpasoBannsa «HKHEYAUHCKUI patoH»

Mopbartiok Jlioamuna - 3aMecTUTeNb ANpeKkTopa No aAMUHUCTPATUBHO -

KOpbeBHa xo3aincTeeHHon Yactn MKQY «Ataranckas COLU»

UrnaTtoB AnekcaHap - rnaBHbl nHXeHep dunuana «HwkHeyanHckun» OAO

Bopucosuy «[JopoxHas cnyxb6a MpkyTckoin obnactu»

MpunoxexHue N 2

YTBEDPXIEHO

[IOCTaHOBJIEHMEM aIlIMMHUCTpALUVM ATaraliCKoOI'o MyHMUMUIAJIbHOTO
oBpaszoBaHusa ot 05.02. 2020 r. N 17

MonoxeHue
0 MeXXBeAOMCTBEHHOM KOMMUCCUM NO o6cnenoBaHUIO AOPOXKHOIo
NOJIOTHa NO MapLIpyTaM LWKOJNIbHOro aBTOTPaHcNopTa

1.06wme nonoxeHus

1.1. MexBeooOMCTBEHHass KOMWCCUSI NO OBCNEeAoBaHWI0 OOPOXKHOrO MOMoTHa no

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова
Приложение № 1

утвержден

постановлением администрации Атагайского муниципального

образования от 05.02. 2020 г. № 17
Состав

межведомственной комиссии по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта

	Жукова Валентина Валерьевна
	- глава  Атагайского муниципального образования, председатель комиссии

	Кочергина Марина Евгеньевна
	- секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	- государственный инспектор БДД  (по согласованию)

	Зыкова Ольга Геннадьевна
	- главный специалист отдела коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности управления по промышленности и экономике администрации муниципального образования «Нижнеудинский район»

	Горбатюк Людмила Юрьевна
	- заместитель директора по административно - хозяйственной части МКОУ «Атагайская СОШ»

	Игнатов Александр Борисович
	- главный инженер филиала «Нижнеудинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

Приложение № 2
утверждено
постановлением администрации Атагайского муниципального

образования от 05.02. 2020 г. № 17
Положение
о межведомственной комиссии по обследованию дорожного
полотна по маршрутам школьного автотранспорта
1.Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта (далее - комиссия) является координирующим органом по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих предупреждение ДТП и гибели в них детей школьного возраста.
1.2. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации Атагайского МО.
Комиссия действует в составе председателя, секретаря и членов комиссии.
1.3. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
1.4. Основной задачей комиссии является координация деятельности администрации, органов, ведомств и организаций по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения.
2.Основные функции комиссии
Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей выполняет следующие функции:
8.1. Организует обследование дорожного полотна на маршрутах следования
школьного автотранспорта.
8.2. Разрабатывает предложения и рекомендации, направленные на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий, обеспечение безопасного движения школьного автотранспорта.
8.3. Оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем обследования дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта.
3.Права комиссии
Комиссия вправе:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию о выполнении предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности мероприятий по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта.
3.2. Привлекать по согласованию с руководителями ведомств, организаций, учреждений и общественных объединений специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения и участия в работе комиссии.
3.3. Заслушивать на заседаниях комиссии руководителей и других должностных
лиц предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности о принимаемых мерах по обследованию дорожного полотна по маршрутам школьного автотранспорта.
3.4. Принимать решения рекомендательного характера по вопросам безопасности дорожного движения.
4.Организация работы комиссии
4.1 Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
4.3. Заседание комиссии является правомочным при наличии на заседании не менее половины ее членов.
4.4. На заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем и рассылается всем членам комиссии.
4.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, участвующих
в заседании.
4.7. Председатель комиссии руководит работой комиссии, обеспечивает регулярный созыв заседаний комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих к рассмотрению на заседании, утверждает планы работы комиссии и отчеты об ее деятельности. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет
их
исполнение.
4.8. Секретарь комиссии принимает участие в подготовке материалов для заседания комиссии, подготавливает проекты планов работы, ведет делопроизводство, своевременно оповещает членов комиссии о проведении заседаний комиссии
Приложение № 3
утверждена
постановлением администрации Атагайского муниципального

образования от 05.02. 2020 г. № 17
Форма акта

обследования и замера протяженности маршрута №___ движения

школьного автобуса _____________________

                                                                                  (наименование учреждения)

Комиссия в составе: __________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Членов:
______________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Произвела обследование маршрута и замер межостановочных расстояний и общей протяженности маршрута № ____________________________________________                                                                            (наименование маршрута)

Путем контрольного замера на автомобиле марки

____________
Государственный номер

Путевой лист №

Водитель

Путем сверки с паспортом дорог комиссия установила:

Общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра (и по километровым столбам при их наличии) составляет

        км

Количество мест остановки автобуса для посадки и высадки детей – пассажиров - ___
Количество несоответствующих и требующих обустройства мест остановки автобуса для посадки и высадки детей – пассажиров – __

Выявлены следующие недостатки в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы):

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Председатель комиссии:

Члены комиссии:

_______________________________________
Приложение № 4
утвержден

постановлением администрации Атагайского муниципального

образования от 05.02. 2020 г. № 17
График

обследования дорожных условий маршрутов школьных автобусов на территории Атагайского муниципального образования
	Сроки обследования
	Маршрут

	Февраль  – апрель (ежегодно)
	р.п. Атагай – д. Укар – р.п. Атагай;

р.п. Атагай – уч. Братский Бор – д. Каз Бадарановка - д. Шипицина – р.п. Атагай;

р.п. Атагай – п. Лесной – п. Усть – Кадуй – р.п. Атагай;

уч. Балакшин Бор – д Ук - Бадарановка – уч. Балакшин Бор;

	Август – сентябрь (ежегодно)
	р.п. Атагай – д. Укар – р.п. Атагай;

р.п. Атагай – уч. Братский Бор – д. Каз Бадарановка - д. Шипицина – р.п. Атагай;

р.п. Атагай – п. Лесной – п. Усть – Кадуй – р.п. Атагай;

уч. Балакшин Бор – д Ук - Бадарановка – уч. Балакшин Бор;